
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 

Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo 

Tel.035/294148 Fax 035/301650 

e-mail bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G  Codice Fiscale : 95118790161 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

 Codice Identificativo Progetto:  10.2.1A-FSEPON-LO-2017-154 

CUP B15B17000150007 

Titolo modulo: “Competenze di  base” 

                                                                                                       
         

 Al Dirigente Scolastico   
agli atti -al sito WEB 

 

 

 

 

OGGETTO: nomina di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo Specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di 

base  Asse I Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2. “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità - espressione creativa - espressività corporea); Azione 10.2.2. - 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).; 

 

VISTA  la candidatura n. 49305  di questa Istituzione Scolastica all’Avviso pubblico 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 – FSEPON – “Competenze di base” Azione 10.2.1A 

Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia; 

 

VISTA  la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 

Gestione Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 38439 del 29.12.2017 nella quale utilmente si colloca   

l’Istituto Comprensivo “De Amicis” di Bergamo; 

 

VISTA  la Nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 avente oggetto la 

comunicazione di AUTORIZZAZIONE del Progetto presentato da questo Istituto in adesione 

all’Avviso Pubblico MIUR  prot. n. 1953 del 21/02/2017- Competenze di base codice 

identificativo 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-154 per un importo complessivo finanziato             

di  € 16.446,00  

 

 

 

mailto:bgic80700g@istruzione.it
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it




VISTA  la delibera n. 2  del Consiglio di Istituto del 31/01/2018 di iscrizione nel 

Programma annuale  2018 del finanziamento suddetto; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1012 dell’ 08/02/2018; 

 

VISTO il Decreto Legislativo  n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come 

modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 , in particolare l’art. 31; 

 

VISTE  le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per 

la realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

 

 

DETERMINA 

 

di conferire a  sè  stesso prof. GHILARDI CLAUDIO  nato il 06/12/1967  ad Alzano Lombardo 

(BG) CF GHLCLD67T06A246G  in virtù della  carica ricoperta di Dirigente Scolastico Reggente, 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per  la realizzazione delle  Azioni 

previste dal  Progetto FSEPON  “Competenze di base”  Asse I Istruzione codice 

identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-154  CUP: B15B17000150007 

(importo assegnato €  16.446,00) 

          

 

 
IL Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                           Prof . Claudio Ghilardi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 
 


		2018-04-19T09:31:18+0200
	GHILARDI CLAUDIO




